
  

 

 

 
 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 26.02.2024 672 – 2024 

 

 

OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 C. 1 LETT. B 

DEL DLGS. N. 36/2023, DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO 

IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA ORDINARIA E 

LE VERIFICHE DI SICUREZZA TRIMESTRALI DI PARANCHI, 

FUNI, FASCE E CATENE DI SOLLEVAMENTO DI ASF 

AUTOLINEE S.R.L - CIG B06F4C5B3D - DETERMINA 

SEMPLIFICATA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO AI SENSI 

DELL’ART. 17 C. 2 DEL DLGS. N. 36/2023 

  
 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO  
 

 

Visto il Dlgs. n. 36/2023; 

 

Visto lo Statuto vigente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo della presente. 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

___________________  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

Premesso quanto segue: 

 

ASF Autolinee s.r.l. è tenuta a provvedere alla manutenzione preventiva ordinaria di paranchi, funi, 

fasce e catene di sollevamento in uso presso la medesima ed eseguire verifiche di sicurezza trimestrali. 

A tal fine, ASF Autolinee s.r.l. ha la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare il 

servizio di manutenzione e le verifiche di cui sopra, contemplante l’eventuale manutenzione 

straordinaria, per le annualità 2024 e 2025, con facoltà di rinnovo per il 2026.  

 

ASF Autolinee s.r.l., ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 c. 6 del Dlgs. n. 36/2023, ha richiesto 

un preventivo all’operatore economico uscente Konecranes & Demag s.r.l., C.F. 00768160152, con 

sede in Agrate Brianza (20864 MB), in via Archimede n. 45/47, operatore economico quest’ultimo 

che ha accuratamente espletato il servizio di manutenzione di cui sopra con piena soddisfazione della 

stazione appaltante.  

 

Konecranes & Demag s.r.l. ha presentato il preventivo 22.02.2024 che contiene un’offerta congrua e 

adeguata alle esigenze di ASF Autolinee s.r.l.  

 

ASF Autolinee s.r.l., previa nomina, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), della dott.ssa 

Donatella Genovese per la richiesta del CIG, ha acquisito il DURC di Konecranes & Demag s.r.l. 
prot. INPS n. 39583079, avente scadenza in data 06.06.2024. 

 

Il RUP ha acquisito il CIG B06F4C5B3D. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 

 

1. di aggiudicare, ai sensi degli artt. 17 c. 2 e 50 c. 1 lett. b) del Dlgs. n. 36/2023, a Konecranes & 

Demag s.r.l., C.F. 00768160152, con sede in Agrate Brianza (20864 MB), in via Archimede n. 45/47, 

l’appalto avente ad oggetto: 

- il servizio di manutenzione preventiva ordinaria e le verifiche di sicurezza trimestrali di 

paranchi, funi, fasce e catene di sollevamento in uso presso ASF Autolinee s.r.l., servizio come 

dettagliatamente indicato nel preventivo 22.02.2024 e da espletare per le annualità 2024 e 2025, vale 

a dire dal 01.01.2024 al 31.12.2025, per il canone annuo di € 1.230,00, oltre ad Iva di legge, per 

complessivi per due anni € 2.460,00, oltre ad Iva di legge. E’ prevista la facoltà di rinnovare il 

contratto per un anno fino al 31.12.2026 sempre per il canone annuo di € 1.230,00, oltre Iva di legge, 

salva l’eventuale rinegoziazione a fronte di motivate e comprovate ragioni; 

- su eventuale richiesta di ASF Autolinee s.r.l., il servizio di manutenzione straordinaria di paranchi, 

funi, fasce e catene di sollevamento in uso presso ASF Autolinee s.r.l. secondo il tariffario allegato 

al preventivo 22.02.2024, nei limiti del budget a tal fine previsto di € 1.260,00, oltre Iva di legge. Le 

prestazioni eventuali potranno essere richieste da ASF Autolinee s.r.l. nelle annualità 2024 e 2025, 

nonché, in caso di residuo del budget, nell’anno di rinnovo. 



Per complessivi € 4.950,00, oltre ad Iva di legge, comprensivi dell’eventuale anno di rinnovo. 

 

2. di procedere alla stipula del contratto per complessivi € 3.720,00 (comprensivi del canone di 

manutenzione ordinaria per due anni e del budget previsto per l’eventuale servizio di manutenzione 

straordinaria da espletare su eventuale richiesta di ASF Autolinee s.r.l.), ai sensi dell’art. 18 c. 1 del 

Dlgs. n. 36/2023.  

 

3. di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 28 del Dlgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza. 

 

 

 

 

L’Amministratore Delegato 

dott. Massimo Bertazzoli 

Sottoscritto digitalmente 


		2024-02-26T12:07:26+0000
	Bertazzoli Massimo Saverio




